Vincula-se ao presente contrato a proposta da Contratada, nos termos do art. 55, da Lei nº 8.666/93 e 

são anexos ao presente instrumento e dele fazem parte integrante o Anexo I - Projeto Básico.  

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO 

2.1. O presente contrato tem o valor global de R$ 3.052.396,77 (três milhões, cinquenta e dois mil, 

trezentos e noventa e seis reais e setenta e sete centavos), conforme proposta apresentada, que integra o 

presente instrumento e que é de pleno conhecimento das partes. 

2.2. Para fazer face às despesas resultantes da contratação, o MUNICÍPIO utilizará os recursos 

provenientes do Governo Federal, com a seguinte dotação orçamentária: